
 

 

 

 
Comune di PIANENGO 

Provincia di Cremona 

 
DELIBERAZIONE N. 

52 
 
Prot. n° 

    

 
Codice Ente 

10775 6 PIANENGO 
  

Adunanza del 
29.07.2025 

 
Codice materia 

  
Trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo il  

    

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE PER TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA 

SECONDARIA I° GRADO 'A. GALMOZZI' DI CREMA          

 
 
 

L'anno duemila VENTICINQUE addì ventinove 

del mese di luglio alle ore 21.30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Presenti / 

Assenti 

 

Presente 

Presente 

Presente 

 

 

 
 

  

1) BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO SINDACO 

2) ASSANDRI CLAUDIA ASSESSORE 

3) GANINI GRETA ASSESSORE 

  

  

  

 TOTALI   3   0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. ALESIO DOTT. MASSIMILIANO 

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig. BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO 

in qualità di SINDACO ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Pianengo garantisce i servizi di refezione scolastica e trasporto scolastico 

agli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria site sul territorio comunale, nonché il 

servizio trasporto in favore degli alunni di Pianengo frequentanti la Scuola Secondaria di I° Grado di 

Sergnano; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°20 del 26.05.2025, con la quale è stata 

approvata apposita convenzione per l’utilizzo dello scuolabus del Comune di Campagnola Cremasca per 

l’integrazione del servizio di trasporto scolastico esistente; 

 

Accertato che tra le obbligazioni a carico del Comune di Campagnola Cremasca è presente 

l’esecuzione di alcuni trasporti in favore n°5 alunni (circa) di Pianengo frequentanti la Scuola Secondaria 

di I° Grado “A. Galmozzi” di Crema, con sede in Via Largo Partigiani d’Italia n°2, nel solo tragitto di 

ritorno alle 13.30, dal lunedì al venerdì, oltre al sabato secondo calendario scolastico, e ad eventuali 

pomeriggi (in base alle disponibilità dell’autista); 

 

Ritenuto necessario procedere alla definizione delle quote di compartecipazione a carico degli utenti 

sopra indicati, che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico tramite lo scuolabus del Comune di 

Campagnola Cremasca; 

 

Visto il bilancio per l’esercizio 2025, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n°40 del 

30.12.2024; 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, in merito alla regolarità tecnica della presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n°267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

contabile della proposta di deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per i motivi citati in premessa, le seguenti tariffe a carico degli utenti di Pianengo che 

usufruiscono del trasporto scolastico presso la Scuola Secondaria di I° Grado “A. Galmozzi” di Crema: 

• PRIMO FIGLIO    € 60,00; 

• SECONDO    € 50,00; 

• DAL TERZO FIGLIO   € 40,00; 

da versare in un’unica soluzione; 

 

2) Di dare atto che le summenzionate tariffe resteranno in vigore per l’intero anno scolastico 2025/2026; 

 

3) Di trasmettere il presente atto alla Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti 

in merito; 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs n°267/00. 



 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

   
   

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
   

F.to Barbaglio Ernesto Roberto  F.to Alesio Dott. Massimiliano 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE ALL’ORGANO 
REGIONALE DI CONTROLLO 

 
La suestesa deliberazione: 

 ai sensi dell’art.124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo unico), viene oggi pubblicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.125, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267 (testo unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – testo unico) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo 
unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................               ................................................................... 
 
 

 

 
 

 
 

 


